
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKAUS VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS 

KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO INFORMACINĖ PAŽYMA 

 

2024-08-14 Nr. TV-2 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2024-08-14, 14.00–14.45 val. 

Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Neringa Trinskienė. 

Posėdžio sekretorius – Eimantas Tuskėnas. 

Dalyvavo: komisijos nariai – Helena Naglazienė, Antanas Kairys, Linas Kruopis, Sigitas 

Zajarskas.   

Dalyvavo 5 iš 5 komisijos narių. Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl lėšų skyrimo MB „Visu greičiu pirmyn“ verslo idėjos „Visu greičiu pirmyn į aktyvesnį  

rytojų“ projekto finansavimui. 

2. Dėl lėšų skyrimo MB „Kors group“ verslo idėjos „Universalių balansavimo staklių 

įsigijimas“ projekto finansavimui. 

3. Dėl lėšų skyrimo MB „Vyvest“ negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų kompensavimui bei 

rinkodaros priemonių formavimo išlaidų kompensavimui. 

4. Dėl pritarimo MB „Foreta“ lėšų panaudojimo ataskaitai (verslo idėja „Fotobūdelės 

paslaugos Pasvalio rajone“). 

 

1. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas MB „Visu greičiu pirmyn“ verslo idėjos „Visu greičiu 

pirmyn į aktyvesnį rytojų“ projekto finansavimui. 

Komisijos pirmininkė supažindino komisijos narius su MB „Visu greičiu pirmyn“ 

direktoriaus paraiška dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

Smulkaus verslo rėmimo programos (toliau – Programa). Paraiška pateikta verslo idėjų projektų 

finansavimo konkursui, kuris buvo skelbtas pagal Verslo idėjų projektų finansavimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T1-33 „Dėl Verslo idėjų 

projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). Pareiškėjas prašo skirti 3 000 

eurų verslo idėjos „Visu greičiu pirmyn į aktyvesnį rytojų“ projekto finansavimui. Šis projektas 

orientuotas į sveikatingumo ir sporto švietimo plėtrą per internetinės platformos kūrimą. Numatoma, 

kad internetinė platforma centralizuos visą informaciją apie fizinio aktyvumo projektus ir teikiamas 

paslaugas bei būtų prieinama sporto ir rekreacijos organizacijoms bei individualiems asmenims. 

Pagal Programos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu 

Nr. T1-32 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų 

patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) (toliau – Nuostatai), 32.9 papunktį galima skirti lėšas 

verslo idėjų projektų finansavimui. Verslo idėjos projektas turi būti vertinamas pagal Apraše 

nurodytus kriterijus. 

Komisijos nariai diskutavo, kad paraiškoje pateiktas būsimų paslaugų aprašymas yra 

abstraktus, sunku suprasti, kokios bus konkrečiai teikiamos paslaugos. Taip pat trūksta rinkos 

analizės, nėra palyginimo, kuo ši verslo idėja išsiskiria iš kitų tokias paslaugas teikiančių subjektų bei 

ar ši idėja yra inovatyvi. Paraiškoje trūksta kainodaros, kuri leistų daryti prielaidas verslo idėjos 

realistiškumui (kada investicijos atsipirks, kokios rizikos ir pan.). 

Komisijos nariai atliko paraiškos vertinimą pagal Apraše nurodytus kriterijus, skiriant balus 

skalėje nuo 1 iki 10. Komisijos narių pagal visus kriterijus pateikti verslo idėjos projekto įvertinimai 

buvo sudėti ir padalinti iš vertinimą atlikusių komisijos narių skaičiaus (išvestas aritmetinis vidurkis). 

Verslo idėjos „Visu greičiu pirmyn į aktyvesnį rytojų“ projektas surinko 18,2 balus, o minimalus balų 

skaičius finansinei paramai gauti – 25. 



2 

 

NUTARTA. Nesiūlyti Savivaldybės tarybai skirti lėšų iš Pasvalio rajono savivaldybės 

Smulkaus verslo rėmimo programos MB „Visu greičiu pirmyn“ (juridinio asmens kodas – 

306398788) verslo idėjos „Visu greičiu pirmyn į aktyvesnį rytojų“ projekto finansavimui. 

 

2. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas MB „Kors group“ verslo idėjos „Universalių balansavimo 

staklių įsigijimas“ projekto finansavimui. 

Komisijos narys Sigitas Zajarskas nusišalino nuo svarstomo klausimo dėl galimo interesų 

konflikto. 

Komisijos pirmininkė supažindino komisijos narius su MB „Kors group“ direktoriaus 

paraiška dėl 3 000 eurų skyrimo verslo idėjos „Universalių balansavimo staklių įsigijimas“ projekto 

finansavimui. Pareiškėjas ketina įsigyti universalias balansavimo stakles ir teikti balansavimo 

paslaugas, apimančias įvairių sričių mechaninių mazgų ir detalių balansavimą. Šios staklės būtų 

vienintelės tokios Pasvalio ir aplinkiniuose rajonuose, todėl tai suteiktų naują ir reikalingą paslaugą 

vietos ūkininkams ir verslininkams, o įmonei suteiktų konkurencinį pranašumą rinkoje. Reikalinga 

investicija verslo idėjai įgyvendinti – 14 307,61 eurai. Savivaldybės prašoma suma – 3 000 eurų, 

nuosavos lėšos – 11 307,61 eurai. Įmonė užsiima metalinių konstrukcijų gamyba bei teikia įvairias 

suvirinimo ir šaltkalvystės paslaugas. Vykdoma veikla atitinka Programos remiamas veiklos sritis. 

Paraiška užpildyta tinkamai ir detaliai, pridėti reikalingi dokumentai.  

Komisijos nariai atliko paraiškos vertinimą pagal Apraše nurodytus kriterijus, skiriant balus 

skalėje nuo 1 iki 10. Verslo idėjos „Universalių balansavimo staklių įsigijimas“ projektas surinko 47 

balus, o minimalus balų skaičius finansinei paramai gauti – 25. Komisijos nariai vienbalsiai 

nusprendė siūlyti Savivaldybės tarybai skirti MB „Kors group“ 3 000 eurų verslo idėjos projekto 

finansavimui. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai skirti iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus 

verslo rėmimo programos MB „Kors group“ (juridinio asmens kodas – 306318728) 3 000 eurų verslo 

idėjos „Universalių balansavimo staklių įsigijimas“ projekto finansavimui. 

 

3. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas MB „Vyvest“ negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų 

kompensavimui bei rinkodaros priemonių formavimo išlaidų kompensavimui. 

N. Trinskienė supažindino komisijos narius su MB „Vyvest“ prašymu dėl lėšų skyrimo iš 

Savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos. Įmonė prašo skirti 500 eurų negyvenamųjų 

patalpų nuomos išlaidų kompensavimui ir 500 eurų rinkodaros priemonių formavimo išlaidų 

kompensavimui. 

Pagal Nuostatų 32.4 papunktį galima skirti lėšas negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų 

kompensavimui. Kompensuojant padengiama iki 50 proc. (bet ne daugiau kaip 500 eurų) išlaidų. 

Pagal Nuostatų 32.5 papunktį galima skirti lėšas rinkodaros priemonių formavimo išlaidų 

kompensavimui. Kompensuojant padengiama iki 50 proc. (bet ne daugiau kaip 500 eurų) išlaidų. 

Pagal Nuostatų 33 punktą vienu metu galima taikyti ne daugiau kaip tris Nuostatų 32.1–32.8 

papunkčiuose numatytas paramos formas tam pačiam pareiškėjui, o bendras finansavimo iš 

Programos lėšų dydis negali viršyti 10 000 eurų vienam pareiškėjui. Įmonės vykdoma veikla – 

restoranų ir pagaminto valgio tiekimas – atitinka Programos remiamas veiklos sritis. 

Prie prašymo pridedama patalpų nuomos sutartis, sąskaitos faktūros bei banko išrašai, 

kuriuose nurodyta, kad nuo 2024 m. gegužės mėnesio iki paraiškos pateikimo dienos pareiškėjas 

patalpų nuomai sumokėjo 1 463,65 eurus. Pateiktame NTR duomenų bazės išraše nurodyta, kad 

įmonei yra išnuomotas maitinimo pastatas, esantis Vilniaus g. 61A, Pasvalyje. Taip pat prie įmonės 

prašymo pateikta sąskaita faktūra ir mokėjimo nurodymas, pagal kuriuos MB „Vyvest“ rinkodaros 

priemonių formavimui sumokėjo 1 000 eurų. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui skirti iš Pasvalio rajono 

savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos MB „Vyvest“ (kodas 306333801) 500 eurų 

negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų kompensavimui ir 500 eurų rinkodaros priemonių formavimo 

išlaidų daliniam kompensavimui. 

 



3 

 

4. SVARSTYTA. Pritarimas MB „Foreta“ lėšų panaudojimo ataskaitai (verslo idėja 

„Fotobūdelės paslaugos Pasvalio rajone“). 

Komisijos nariams pristatyta MB „Foreta“ lėšų panaudojimo ataskaita. Pagal Aprašo 28 

punktą paramos gavėjas praėjus 12 mėnesių nuo sutarties pasirašymo dienos pateikia Komisijai 

galutinę lėšų panaudojimo ataskaitą, kurią Komisija įvertina. MB „Foreta“ ataskaitoje nurodyta, kad 

įmonės teikiamos fotobūdelės paslaugos yra pelningos, o investicija atsipirko.   

NUTARTA. Pritarti MB „Foreta“ lėšų panaudojimo ataskaitai (verslo idėja „Fotobūdelės 

paslaugos Pasvalio rajone“). 

 

Komisijos posėdžio garso ir vaizdo įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=xL2BS4UiWzc 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                   Neringa Trinskienė 

 

 

Posėdžio sekretorius                                                                                     Eimantas Tuskėnas 


